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Sammanfattning 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har fått en motion om 

sanering av Vinterviken av Malte Sigemalm (S) på remiss.  

I motionen framförs Vintervikens historia som inneburit 

föroreningar av marken samt områdets viktiga roll som ett 

uppskattat utflyktsmål i dag. Därför görs en hemställan i 

motionen att en saneringsplan för sanering av Vinterviken  

tas fram samt att sanering påbörjas omgående efter att 

saneringsplanen tagits fram. Stockholms stad har av 

Naturvårdsverket fått statliga bidrag för kompletterande 

undersökningar av markföroreningar i Vinterviken. 

Exploateringskontoret är huvudman för arbetet som ska leda till 

en riskbedömning av området samt en bedömning om området 

behöver saneras. Förvaltningen anser att riskbedömningen bör 

avvaktas innan ytterligare planer eller andra dokument tas fram. 

Visar riskbedömningen att sanering krävs är det naturligtvis 

viktigt att det genomförs. 
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Ärendets beredning                                                              
Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

Bakgrund 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har fått en motion om 

sanering av Vinterviken på remiss. Motionen är författad av 

Malte Sigemalm (S). Yttrande önskas senast 1 juli 2013. 

Nämnden har fått uppskov med yttrande till den 1 september. 

 

Motion om sanering av Vinterviken 

I motionen framförs Vintervikens historia med tillverkning av 

bland annat dynamit i Alfred Nobels regi. När denna flyttade 

öppnades området för allmänheten under 1970-talet då 

Stockholm stad blev ägare. Idag finns en koloniträdgårds-

förening, restauranger och caféer och är ett populärt utflyktsmål 

för alla åldrar. Redan när koloniträdgårdsföreningen bildades 

diskuterades föroreningar i marken och när svave1syrefabriken 

renoverades togs många ton jord bort under och omkring 

fastigheten för att säkerställa en giftfri miljö. Förekomsten av 

arsenik, bly, tungmetaller med mera har hittats inom området, 

och varningsskyltar har satts upp att det finns föroreningar i 

jorden inom området. Skyltar har nu suttit på plats några år, men 

ännu har ingen sanering påbörjats av området i Vinterviken. 

Därför görs en hemställan i motionen att Stockholms 

kommunfullmäktige beslutar att berörda förvaltningar får i 

uppdrag att skyndsamt ta fram en saneringsplan för sanering av 

Vinterviken samt att sanering påbörjas omgående efter att 

saneringsplanen tagits fram. 

Förvaltningens synpunkter 
Stockholms stad har av Naturvårdsverket fått statliga bidrag för 

kompletterande undersökningar i mark, grundvatten, sediment 

och byggnader i Vinterviken. Exploateringskontoret är huvudman 

för arbetet med genomförande av en huvudstudie om historiska 

markföroreningar vid Vinterviken. Studien ska leda till en 

riskbedömning av området samt en bedömning om området 

behöver saneras.  

 

Under hösten 2012 genomfördes en första provtagningsomgång 

som omfattande jord, grundvatten och grönsaker/frukt.  

Under vintern och våren 2013 har kompletterande 

undersökningar skett i jord, vatten, sediment och inomhusluft. 

Därefter kommer en helhet av alla undersökningar mynna ut i en 

slutrapport med en riskbedömning. Rapporten kommer också att 

redovisa om området rekommenderas att åtgärdas. Slutrapporten  

beräknas vara klar i oktober 2013.  

 

Visar riskbedömningen att sanering rekommenderas tas en 

åtgärdsutredning fram där kostnader för åtgärder/sanering 
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kommer redovisas under oktober månad. Om området behöver 

åtgärdas har exploateringskontoret för avsikt att söka nya statliga 

pengar från Naturvårdsverket för att genomföra åtgärder/sanering 

i Vinterviken.  

 

Förvaltningen anser att slutrapporten med riskbedömningen bör 

avvaktas innan ytterligare planer eller andra dokument tas fram 

och innan några åtgärder vidtas. Visar riskbedömningen att 

sanering krävs är det naturligtvis viktigt att det genomförs. 

Vinterviken är en av stadens mest uppskattade utflyktsmål för 

alla åldersgrupper. Många barnfamiljer, skolor och förskolor 

besöker området dagligen varför det är extra viktigt att mark, 

vatten och luft är rent från skadliga ämnen. Förvaltningen anser 

att om sanering bedöms som nödvändigt så bör det genomföras 

oavsett om statliga medel beviljas eller ej. 

Bilaga 
Motion om sanering av Vinterviken från Malte Sigemalm (S). 


